
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

CIG derivato:

Z9623703B0
CIG derivato:

Z9623703B0

Oggetto: RETTIFICA NOMINATIVO FORNITORE E CODICE IDENTIFICATIVO
GARA (CIG) SU DETERMINAZIONE N. 382 DEL 07/05/2018 RELATIVA ALLA
FORNITURA DI GAS METANO PER LA COPERTURA PRESSOSTATICA PRESSO
L'AREA ESTERNA DELLA SCUOLA MEDIA P.T. VENTURI. IMPEGNO
CONTABILE N. 1526/2018.

C
A
PI
TO
LO

1 79 00 Segreteria Ex Ufficio Attività Produttive –
Spese utenze Servizi generali

1.830,00 1.070,00 760,00

A
R
TI
C
O
LO

2 79 02
Attuale sede Ufficio Manutenzioni – Via
Porta Orientale 3 -  Spese utenze Ufficio
Tecnico

854,00 500,00 354,00

UTENZE GAS
Servizio

Previsione
SPESA
TOTALE
MESI 12
(PEG. 2018)
IVA comp.

3 79 04 Distribuzione sacchetti Via Gorgonero –
Spese utenze Beni demaniali e Patrimoniali

1.952,00 1.140,00 812,00

PROMETEO SPA
STIMA SPESA PER
CAPITOLO PERIODO
01/01/2018 – 31/05/2018

MESI 5
IVA compresa

ESTRA ENERGIE SRL
STIMA SPESA PER
CAPITOLO PERIODO
01/06/2018 – 31/12/2018

MESI 7
IVA compresa

4 79 05 Chiesa del Glorioso  - Spese utenze Edifici di
Culto

488,00 285,00 203,00

ESTRA ENERGIE SRL
STIMA SPESA PER
CAPITOLO PERIODO
01/01/2019 – 31/05/2019

MESI 5
IVA compresa

Ufficio: MANUTENZIONI
CIG: Z6721936BD

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1368 DEL 29-12-2018

5 79 09
Spogliatoi Palestra Elementare Luzio –
Attuale sede ITIS - Spese utenze Istruzione
Elementare

183,00 / / /

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Vista la relazione predisposta dal responsabile del Servizio Manutenzioni Geom. Massimo
Boldrini, di seguito integralmente riportata:

SERVIZIO MANUTENZIONI
Documento istruttorio

Al Responsabile dell’AREA TECNICA - Sede

PREMESSO che, con determinazione n. 382 del 07/05/2018, è stato disposto di assumere, e sono
stati assunti,  gli impegni spesa per la liquidazione delle fatture che dovranno arrivare per i
consumi di GAS NATURALE, suddivisi tramite stima tra la Ditta PROMETEO SPA  la Ditta
ESTRA ENERGIE SRL come riportato nella seguente tabella:

6 79 10 Impianto Cogenerazione scuola Media –
Spese utenze Istruzione Media

610,00 360,00 250,00

CIG:

ZD41E3E1AD

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

10 79 23 Officina comunale – Servizio Vibilità 260,00 150,00 110,00

1.400,00 1.000,00

11

79 26

Centro San Paolo – V.le Eustachio 99 - Spese
utenze San Paolo e Girasole

/ 200,00 300,00 /

7 79

12
Sede Cooperativa “Il Girasole” Via
Salimbeni 44/44 – Spese utenze San Paolo e
Girasole

/ 320,00 430,00 /

8 79

79 26 TOTALE IMPEGNI CENTRO S. PAOLO E
GIRASOLE 1.250,00 520,00 730,00 520,00

15 Sala Italia – Spese utenze Attività culturali

13 79 29 Ufficio Protezione Civile – Spese utenze
Protezione Civile

122,00 70,00 52,00

1.999,99 1.165,00 835,00

TOTALE STIMA COSTO ANNO 2018 IVA COMPRESA 14.989,00

12 Museo Castello al Monte - Spese utenze
Museo e Pinacoteca

AFFIDAMENTI PER PERIODO IVA COMPRESA 1.820,00 8.670,00 6.196,00

9

CONSIDERATO che per la fornitura di gas dell’utenza relativa al pallone pressostatico, ubicato
nell’area esterna della Scuola Media nella determinazione sono stati riportati erroneamente i
seguenti dati:

79

DESCRIZIONE
DATO ERRATO
DA RETTIFICARE

DATO CORRETTO Imp. contabile

21 Copertura pressostatica scuola Media –
Spese utenze Palestre Comunali

Ditta Fornitrice PROMETEO SPA ESTRA ENERGIE SRL
1526/2018

2.999,98 1.300,00

CIG ZD41E3E1AD Z6721936BD

1.800,00

Per quanto sopra, ai fini della correttezza contabile,  si chiede di determinare la rettifica dei dati
sopra descritti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONI
Geom. Massimo Boldrini

RICHIAMATE:
la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio-
Previsionale per il triennio 2018/2020;
la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il Piano-
Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/04/2018 di approvazione della variazione al-
bilancio di previsione 2018/2020;
la Deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 31/07/2018 di verifica degli equilibri di Bilancio-
- Assestamento di bilancio 2018/2019/2020;
la deliberazione di Consiglio comunale n. 57 del 29/11/2018 di verifica degli equilibri di Bilancio-
– Assestamento di bilancio 2018/2019/2020;
la Delibera di Giunta n. 361 del 04/12/2018 con la quale è stata approvata la variazione al Piano-
Esecutivo di Gestione 2018/20;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica e di
attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali).
VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Servizio Manutenzioni e fatto
proprio in ogni sua parte.
VISTO il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000.

1.300,00

2.440,00

Determinazione dirigenziale n. 1368 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

PROMETEO SPA ESTRA ENERGIE SRL
1526/2018

DATO ERRATO
DA RETTIFICARE

DATO CORRETTO

CIG ZD41E3E1AD Z6721936BD

Imp. contabile

D E T E R M I N A

DI STABILIRE che la premessa costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto.1)

DI RETTIFICARE,  per i motivi descritti in premessa i seguenti dati,  riportati erroneamente2)
nella determinazione n. 382/2018, relativi all’utenza gas  del pallone pressostatico presso l’area
esterna della scuola Media P.T. Venturi, come segue:

DESCRIZIONE

Determinazione dirigenziale n. 1368 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ditta Fornitrice



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 18-04-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 29-12-2018 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 29-12-2018

f.to PANCALLETTI ANDREA

f.to  PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 1368 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 03-04-19 al 17-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


